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令和３年度宇陀市一般会計補正予算（第４号）  
 

令和３年度宇陀市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めると

ころによる。  
 

 （歳入歳出予算の補正）  
第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３３２，８９

３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１８，６

９５，７８２千円とする。  
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。  
（債務負担行為の補正）  

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 
 （地方債の補正）  
第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。  
 

令和３年９月２日提出  
 
                奈良県宇陀市長 金 剛 一 智  
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11 7,980,000 140,900 8,120,900

1 地方交付税 7,980,000 140,900 8,120,900

14 261,123 240 261,363

1 使用料 174,500 240 174,740

15 2,265,572 58,266 2,323,838

2 国庫補助金 720,357 58,266 778,623

16 980,328 8,240 988,568

2 県補助金 326,270 8,240 334,510

19 936,577 21,286 957,863

1 基金繰入金 930,392 21,286 951,678

20 105,754 219,786 325,540

1 繰越金 105,754 219,786 325,540

21 214,735 275 215,010

4 雑入 212,018 275 212,293

22 1,873,400 △116,100 1,757,300

1 市債 1,873,400 △116,100 1,757,300

18,362,889 332,893 18,695,782

諸収入

市債

歳　　入　　合　　計

地方交付税

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円
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2 2,088,370 241,471 2,329,841

1 総務管理費 1,719,677 239,071 1,958,748

2 徴税費 235,795 2,400 238,195

4 2,852,738 14,399 2,867,137

1 保健衛生費 1,997,088 14,399 2,011,487

5 688,228 18,339 706,567

1 農業費 428,307 4,751 433,058

2 林業費 259,921 13,588 273,509

6 482,452 28,884 511,336

1 商工費 482,452 28,884 511,336

7 921,157 5,025 926,182

4 都市計画費 205,388 5,025 210,413

9 1,763,325 3,491 1,766,816

1 教育総務費 500,532 123 500,655

5 社会教育費 366,615 3,368 369,983

10 55,813 21,284 77,097

1 農林業施設災害復旧費 4,500 10,134 14,634

2 公共土木施設災害復旧費 26,626 11,150 37,776

18,362,889 332,893 18,695,782

災害復旧費

歳　　出　　合　　計

総務費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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第２表　債務負担行為補正

１　追　加

（単位　千円）

事　　　項

定年延長制度導入支援業務委託料

限　度　額期　　　間

2,200令和３年度から令和４年度まで
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第３表　地方債補正

　１　変　更 （単位　千円）

補 正 前 補 正 後

移 住 定 住 促 進 強 化 事 業 1,200 10,400
普通貸借
又は

証券発行

４．０％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる政府資金及び地
方公共団体金融機構資
金について、利率の見
直しを行った後におい
ては当該見直し後の利
率)

政府資金または地方公
共団体金融機構資金に
ついては、その融資条
件により、銀行その他
の場合には、その債権
者と協定するものとす
る。ただし、市財政の
都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、
若しくは繰上償還又は
低利に借換えすること
ができる。

災 害 復 旧 事 業 11,300 26,900 同上 同上 同上

臨 時 財 政 対 策 債 580,000 439,100 同上 同上 同上

起 債 の 目 的
限 度 額

起債の方法 利    率 償 還 の 方 法
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１　総　　括

（歳　　入）

11 地方交付税 7,980,000 140,900 8,120,900

14 使用料及び手数料 261,123 240 261,363

15 国庫支出金 2,265,572 58,266 2,323,838

16 県支出金 980,328 8,240 988,568

19 繰入金 936,577 21,286 957,863

20 繰越金 105,754 219,786 325,540

21 諸収入 214,735 275 215,010

22 市債 1,873,400 △116,100 1,757,300

18,362,889 332,893 18,695,782歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 2,088,370 241,471 2,329,841

4 衛生費 2,852,738 14,399 2,867,137

5 農林水産業費 688,228 18,339 706,567

6 商工費 482,452 28,884 511,336

7 土木費 921,157 5,025 926,182

9 教育費 1,763,325 3,491 1,766,816

10 災害復旧費 55,813 21,284 77,097

18,362,889 332,893 18,695,782

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

11,765 9,200 7,255 213,251

12,599 1,800 0

12,588 1,275 4,476

19,462 9,390 32

5,025 0

2,081 1,410

5,067 15,600 617

66,506 24,800 21,801 219,786

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円
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8,240千円

１６款　県支出金 8,240千円

　２項　県補助金

1 3,192 3,173 6,365総務費県補助金

計 720,357 58,266 778,623

9 0 13,876 13,876商工費国庫補助金

4 15,000 12,588 27,588農林水産業費国庫補助金

3 109,774 12,599 122,373衛生費国庫補助金

１５款　国庫支出金 58,266千円

　２項　国庫補助金

1 284,519 19,203 303,722総務費国庫補助金

58,266千円

計 174,500 240 174,740

１４款　使用料及び手数料 240千円

　１項　使用料

1 20,706 240 20,946総務使用料

240千円

計 7,980,000 140,900 8,120,900

２　　歳    入

1 7,980,000 140,900 8,120,900地方交付税

 千円

補　正　額 計

１１款　地方交付税

　１項　地方交付税

 千円

140,900千円

140,900千円

 千円

目 補正前の額
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　１１款　地方交付税　１４款　使用料及び手数料　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金

　移住促進施設整備事業補助金 2,045
助金 地域振興課

　安心して暮らせる地域公共交通確保事業補助金 1,128
総務管理費補 3,1731 総合政策課

　過疎地域持続的発展支援交付金 13,876
商工費補助金 13,8761 観光課

　美しい森林づくり基盤整備事業交付金 12,588
林業費補助金 12,5881 農林課

助金
　新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 12,599

保健衛生費補 12,5991 健康増進課

　社会資本整備総合交付金 8,592
助金 地域振興課

　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 10,611
総務管理費補 19,2031 財政課

料
　ボランティア有償バス使用料 240

総務管理使用 2401 総合政策課

　普通交付税 140,900
地方交付税 140,9001 財政課

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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計 212,018 275 212,293

２１款　諸収入 275千円

　４項　雑入

4 211,796 275 212,071雑入

275千円

計 105,754 219,786 325,540

２０款　繰越金 219,786千円

　１項　繰越金

1 105,754 219,786 325,540繰越金

219,786千円

計 930,392 21,286 951,678

6 37,394 1,000 38,394森林環境整備促進基金繰入金

4 155,948 18,290 174,238ふるさと応援基金繰入金

１９款　繰入金 21,286千円

　１項　基金繰入金

1 252,011 1,996 254,007地域づくり推進基金繰入金

21,286千円

計 326,270 8,240 334,510

9 5,791 5,067 10,858災害復旧費県補助金

 千円

補　正　額 計

１６款　県支出金

　２項　県補助金

 千円

8,240千円

8,240千円

 千円

目 補正前の額
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　１６款　県支出金　１９款　繰入金　２０款　繰越金　２１款　諸収入

　農業費雑入 275
雑入 2751 農林課

　前年度繰越金 219,786
前年度繰越金 219,7861 財政課

金

促進基金繰入
　森林環境整備促進基金繰入金 1,000

森林環境整備 1,0001 農林課

基金繰入金
　ふるさと応援基金繰入金 18,290

ふるさと応援 18,2901 総務課

進基金繰入金
　地域づくり推進基金繰入金 1,996

地域づくり推 1,9961 財政課

復旧費補助金
　治山施設災害復旧事業補助金 5,067

治山施設災害 5,0674 農林課

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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計 1,873,400 △116,100 1,757,300

10 580,000 △140,900 439,100臨時財政対策債

9 11,300 15,600 26,900災害復旧債

1 1,200 9,200 10,400総務債

　１項　市債

 千円

△116,100千円

△116,100千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円

２２款　市債
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　２２款　市債

債
　臨時財政対策債 △140,900

臨時財政対策 △140,9001 財政課

災害復旧債 　緊急自然災害防止対策事業債 5,000
　現年発生単独災害復旧事業債 10,600

公共土木施設 15,6002 財政課

　過疎対策事業債 9,200
総務管理債 9,2001 財政課

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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 千円  千円

目 補正前の額 計

３　　歳    出

 千円  千円

補正額

地方債

 千円 千円  千円

　２款　総務費

　１項　総務管理費 239,071千円

241,471千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

210,0003 財産管理費 260,726 470,726 210,000

2,2194 企画費 264,259 266,478 1,128 240 851

50010 生活安全対 4,431 4,931 500

策費

51916 総合センタ 4,046 4,565 519

ー管理運営

費

25,83317 まちづくり 102,261 128,094 10,637 5,9969,200

支援費

1,958,7481,719,677 239,071計 11,765 7,2559,200 210,851
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区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円 千円

節

210,000積立金24 財政課
210,000　財政調整基金積立金

2,219委託料12 総合政策課
2,219　バス運行管理委託料

500負担金、補助18 総務課
500　特殊詐欺等防止対策機器購入補助金

及び交付金

519需用費10 地域振興課
519　修繕料

416需用費10 地域振興課
310　消耗品費

6　食糧費
100　光熱水費

142役務費11 地域振興課
127　通信運搬費
15　手数料

1,584委託料12 地域振興課
1,584　工事監理業務委託料

1使用料及び賃13 地域振興課
1　機械器具使用料

借料

15,600工事請負費14 地域振興課
15,600　宇陀の魅力体験施設整備工事

4,090備品購入費17 地域振興課
990　庁用器具費

3,100　機械器具費

4,000負担金、補助18 地域振興課
4,000　空き家活用推進事業補助金

及び交付金

　　２款　総務費
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 千円  千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

国県支出金

 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　２項　徴税費 2,400千円

241,471千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他

2,4002 賦課徴収費 126,464 128,864

 千円

2,400

238,195235,795 2,400計 0 0 2,4000

14,399千円

14,399千円　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

1,8001 保健衛生総 117,374 119,174 1,800

務費

12,5992 予防費 323,594 336,193 12,599

2,011,4871,997,088 14,399計 12,599 1,8000 0

18,339千円

4,751千円　１項　農業費

　５款　農林水産業費

4,7513 農業振興費 125,270 130,021 275 4,476
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

2,400償還金、利子22 税務課
2,400　課税更正還付金

及び割引料

1,800負担金、補助18 健康増進課
1,800　医療介護連携ＩＣＴ負担金

及び交付金

1,320報酬1 人事課
1,320　会計年度任用職員報酬

136旅費8 人事課
136　費用弁償

1,614需用費10 健康増進課
1,000　消耗品費

96　燃料費
218　印刷製本費
300　光熱水費

665役務費11 健康増進課
665　通信運搬費

8,381委託料12 健康増進課
1,023　電算委託料
7,358　ワクチン接種事務業務委託料

483使用料及び賃13 健康増進課
390　自動車借上料

借料 93　機械器具使用料

1,412需用費10 農林課
1,412　修繕料

3,339委託料12 農林課
3,339　機能診断調査委託料

　　２款　総務費　　４款　衛生費　　５款　農林水産業費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円  千円

　５款　農林水産業費

　１項　農業費

補正額

地方債

計

 千円

4,751千円

18,339千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

433,058428,307 4,751計 0 2750 4,476

18,339千円

13,588千円　２項　林業費

　５款　農林水産業費

13,5882 林業振興費 223,376 236,964 12,588 1,000

0273,509259,921 13,588計 12,588 0

28,884千円

28,884千円

1,000

　１項　商工費

　６款　商工費

12,0001 商工振興費 114,020 126,020 5,586 6,414

16,8522 観光費 197,777 214,629 13,876 2,976

323 美榛苑費 6,510 6,542 32

511,336482,452 28,884計 19,462 9,3900 32

5,025千円

5,025千円　４項　都市計画費

　７款　土木費

5,0251 都市計画総 63,318 68,343 5,025

務費

210,413205,388 5,025計 5,025 00 0
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

13,588負担金、補助18 農林課
1,000　宇陀市産木材利用促進事業補助金

及び交付金 12,588　美しい森林づくり基盤整備事業交付金

12,000負担金、補助18 商工産業課
2,000　事業業態転換等支援補助金

及び交付金 10,000　新型コロナウイルス感染症緊急対策支援事業補助金

16,852負担金、補助18 観光課
16,852　過疎地域等集落ネットワーク圏形成支援事業補助金

及び交付金

29報酬1 観光課
29　指定管理者選定委員会委員報酬

3旅費8 観光課
3　費用弁償

25役務費11 まちづくり推進課
25　手数料

5,000委託料12 まちづくり推進課
5,000　設計業務委託料

　　５款　農林水産業費　　６款　商工費　　７款　土木費

-20-



 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円  千円

　９款　教育費

　１項　教育総務費

補正額

地方債

計

 千円

123千円

3,491千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

1232 事務局費 486,651 486,774 123

500,655500,532 123計 0 00 123

3,491千円

3,368千円　５項　社会教育費

　９款　教育費

2,0811 社会教育総 123,086 125,167 2,081

務費

1,2872 公民館費 24,889 26,176 1,287

369,983366,615 3,368計 0 2,0810 1,287

21,284千円

10,134千円　１項　農林業施設災害復旧費

１０款　災害復旧費

10,1343 治山施設災 0 10,134 5,067 5,000 67

害復旧費

14,6344,500 10,134計 5,067 05,000 67

21,284千円

11,150千円　２項　公共土木施設災害復旧費

１０款　災害復旧費

11,1501 公共土木施 26,626 37,776 10,600 550

設災害復旧

費
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

117報酬1 教育総務課
117　学校適正化推進委員会委員報酬

6旅費8 教育総務課
6　費用弁償

50需用費10 生涯学習課
50　消耗品費

2,031委託料12 生涯学習課
2,031　会場設営委託料

1,287需用費10 中央公民館
1,287　修繕料

3,000委託料12 農林課
3,000　測量設計業務委託料

7,134工事請負費14 農林課
7,134　治山施設災害復旧工事

500使用料及び賃13 建設課
500　機械器具使用料

借料

10,650工事請負費14 建設課
9,400　公共土木施設災害復旧工事
1,250　法定外公共物災害復旧工事

　　９款　教育費　１０款　災害復旧費
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 千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

国県支出金

 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円

１０款　災害復旧費

　２項　公共土木施設災害復旧費 11,150千円

21,284千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他

26,626 11,150計 0 010,600

 千円

55037,776
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

　１０款　災害復旧費

-24-


